
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

Area Affari Generali 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
 ORIGINALE 
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 169 del 23/10/2019 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO CULTURA  

 

L'anno 2019, addì  VENTITRE del mese di  OTTOBRE  alle ore 18:00, presso il  

Municipio Comunale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati 

convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO SINDACO SI 

SAU FRANCESCA ASSESSORE E VICE SINDACO SI 

VANAZZI FRANCESCO ASSESSORE SI 

BOSA RICCARDO ASSESSORE SI 

SGRO' SARA ASSESSORE NO 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Partecipa  il segretario comunale Dott.ssa Francesca Saragò che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO CULTURA  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31/5/2017 avente ad oggetto 

“Approvazione nuovo regolamento di funzionamento della Biblioteca Comunale”;  

 

CONSIDERATO che il sopra citato Regolamento prevede all’art. 20 l’istituzione di un Gruppo di 

Lavoro Cultura, con lo scopo di: 

- garantire uno spazio di confronto sui temi attinenti alla promozione della cultura; 

- offrire uno spazio ove poter proporre azioni di interesse per la cittadinanza, da sottoporre 

all’Amministrazione Comunale quale spunto per l’attuazione del programma culturale;   

- creare un’occasione di collegamento con l’utenza della Biblioteca e di espressione e 

trasmissione delle sue esigenze. 

 

CONSIDERATO che la partecipazione al Gruppo di Lavoro Cultura è gratuita e riservata ai 

cittadini iscritti alla Biblioteca Comunale che manifestino il proprio interesse a parteciparvi entro il 

30 Settembre mediante compilazione di apposita modulistica; 

 

PRESO ATTO che alla data del 30/9/2019 sono pervenute a questo Ente le seguenti candidature: 

 

- Lisa Anna Ardito (Prot. 11729 del 19/7/2019); 

- Andrea Luigi Silva (Prot. 11728 del 19 Luglio 2019); 

- Tiziano Cornegliani (Prot. 11917 del 23/7/2019); 

- Ersilia Ercoli (Prot. 12186 del 27/7/2019); 

- Giancarlo Bonizzoni (Prot. 12381 del 31/7/2019); 

- Anna Pizzamiglio (Prot. 12688 del 6/8/2019); 

- Adriana Marazzi (Prot. 13682 del 27/8/2019); 

- Patrizia Malerba (Prot. 14412 del 7/9/2019); 

- Manuela Sari (Prot. 15015 del 17/9/2019); 

- Camilla Pisano (Prot. 15256 del 20/9/2019);  

- Giovanni Antonio Silva (prot. 15849 del 1/10/2019); 

 

CONSIDERATO che è facoltà della Giunta Comunale procedere con cadenza trimestrale 

all’integrazione dei nominativi, fino ad un massimo di n. 25 partecipanti; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina del Gruppo di Lavoro Cultura; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

AD UNANIMITA’ di voti resi ai sensi di legge;  

 

D E L I B E R A 



 

 
1. di istituire il Gruppo di Lavoro Cultura ai sensi dell’art. 20 del nuovo Regolamento di 

funzionamento della Biblioteca Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 22 del 31/5/2017;  

 

2. di nominare membri del Gruppo di Lavoro Cultura i seguenti cittadini che hanno presentato 

la propria candidatura entro il termine previsto: 

 

• Lisa Anna Ardito, nata a Milano il 12/1/1985; 

• Andrea Luigi Silva, nato a Lodi il 21/6/1979; 

• Tiziano Cornegliani, nato a Milano il 26/4/1954; 

• Ersilia Ercoli, nata a Milano il 18/09/1959; 

• Giancarlo Bonizzoni, nato a Milano il 13/7/1950; 

• Anna Pizzamiglio, nata a Lodi il 28/11/1979; 

• Adriana Marazzi, nata a Treviglio il 29/4/1991; 

• Patrizia Malerba, nata a Desio il 20/2/1958; 

• Manuela Sari, nata a Crema il 27/11/1969; 

• Camilla Pisano, nata a Iglesias il 13/8/1987; 

• Giovanni Antonio Silva, nato a Pandino il 13/1/1947; 

 
 

3. che tale Gruppo di Lavoro Cultura si intende nominato ed in attività fino alla scadenza del 

mandato di codesta Amministrazione; 

 

4. che la composizione di Gruppo di Lavoro Cultura può essere integrata tramite atto di Giunta 

Comunale con cadenza trimestrale in presenza di nuove candidature, fino ad un massimo di 

n. 25 componenti. 

 

 

Con votazione separata  

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 

del D.L. n. 267/2000 in modo da consentire l’avvio delle attività del Gruppo di Lavoro  

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

   Bonaventi Piergiacomo 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Francesca Saragò 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

      

La sopra estesa deliberazione: 

 

- ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

  Pandino, lì  31/10/2019 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

  Manzoni Margherita Maria 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267.           

Pandino, lì  10/11/2019 

 
 

 

   

IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 
 

 

 

 

   

 

  

 

 

 


